



رهبر انقلاب در دیدار

مدال اوران پارالمیک:

**نمی توان به خاطر مدال رژیم صهیونیستی را به رسمیت شناخت**

↑

یکشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۰ \_ ۹ صفر ۱۴۴۳\_ ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۱

روایت مشمولان فراری از خدمت سربازی؛

## آن‌ها که پوتین را دوست ندارند

**همدلی** اجراسربازان فرار می‌کنند؟ اخیرا نمایندگان مجلس در طرحی خواهان تعیین تکلیف مشمولان غایب شش‌ماده، در این طرح مجلس هم مانند چند سال گذشته برای مشمولانی که بیش از هشت سال غیبت دارند دریافت کارت معافیت در ازای پرداخت پول در نظر گرفته شده است.

↑

توصیه‌ای برای اثرگذاری یک جناح کتار گذاشته شده:

## اصلاح طلبان دولت در سایه تشکیل دهند

↑

اختلافات درون گروهی، تشکیل دولت فراگیر در افغانستان را با مشکل روبه‌رو کرده است

## جنگ قدرت در میان طالبان

← کواکون

۴ روحانی پر حاشیه توئیت راهی باستور شد

۸ خدمات روان‌شناختی؛ مغفول میان نیازهای مردم افغانستان

۸ بنشین و ذمی به شادی گذران!

۴ هنوز مینویسیم؛ یعنی از درد فریاد میکشم

۸ روزی که ساواک شکل گرفت جنجال ارتباطات خصوصی لاوروف

# همدلی

روزنامه

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

در گفت‌وگوی «همدلی» با یک عضو کمیسیون اقتصادی، جنبه‌های اقتصادی عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای ارزیابی شد

# شانگهای مسیری برای ارزآوری

**همدلی** | پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای چشم‌انداز جدیدی برای منطقه و این سازمان ایجاد کرده و حالا تحلیل‌های بی‌شماری در زمینه مسائل بین‌المللی و سیاسی مطرح است. خیر عضویت دائم ایران در این سازمان در حالی این‌روزها در بحث‌های سیاسی داغ شده که به نظر می‌رسد جنبه‌های اقتصادی این همکاری کمتر مورد توجه تحلیل‌گران قرار گرفته‌است. واقعیت این است که به دلیل مسائلی مانند معلق بودن برجام و نپذیرفتن اف‌ای‌تی‌اف،

همچنان جایگاه ایران در میان فعالیت‌های تجاری با کشورهای خارجی مشخص نیست. از سوی دیگر

در حالی تحلیل‌گران مختلف درباره ابعاد سیاسی و بین‌المللی این همکاری به بحث و گفت‌وگو نشسته‌اند

که بارها خبرهای تلخ اقتصادی در پی عدم پذیرفتن ایران در فضای فعالیت‌های تجاری داغ شده؛ این‌که بارها گفته شده بسیاری از کشورها ریسک تجارت با ایران را نمی‌پذیرند، یا پیوستن به شانگهای منوط بر

به نتیجه رسیدن برجام و اف‌ای‌تی‌اف بوده...



با وجود استقبال عمومی، تئدرورها نظر دیگری دارند

### انتقاد از زیبایی لباسی بانوان فوتبالیست

#### یادداشت ← مصالح ملی را اجرا کنید حتی اگر مخالف شعارهایتان باشد



◀ محسن صنیعی مدرس دانشگاه

پس از بازدید هفته گذشته Raffal گروسی، رئیس اژانس جهانی انرژی اتمی از ایران، علی‌رغم مخالفت‌های آنتشین جریان اصول‌گرا و نمایندگان اصول‌گرای مجلس یازدهم با برجام و نیز مصوبه ۱۳۹۹/۹/۱۱ مجلس یازدهم، دولت سیزدهم، با اژانس جهانی انرژی اتمی بر روی نظارت اژانس بر تاسیسات هسته‌ای ایران به توافق رسیده است و نمایندگان اصول‌گرای مجلس یازدهم نیز از توافق اخیر اعلام حمایت کرده‌اند. خیر دیگر آن که این روزها که طالبان در مرزهای شرقی کشور ما مستقر شده‌اند، خوشبختانه سیاست امروز ایران بر اساس مصلحت ملی، عدم مداخله نظامی در افغانستان و انتخاب دیپلماسی فعال، اتخاذ شده است و کسانی هم که جنگ با داعش را در سوریه و عراق دنبال می‌کردند، جنگ با طالبان در هرات و مزار شریف را خواستار نیستند.

این‌ها نشان می‌دهد که بعضی مواضع دولت سیزدهم و اصول‌گرایان، مواضی درخور تایید و حمایت است. قطعاً هر دولت اصلاح‌طلبی هم زمام امور را به دست می‌داشت، همین تصمیم را می‌گرفت.

هر کس در فکر مصالح این مملکت است، باید این مواضع را تایید و از این سیاست‌ها حمایت کند و در این فکر نباشد که چرا مجری این سیاست‌ها، رقیب من است. دولت سیزدهم و همه تصمیم‌گیرندگان، بایدص مصالح ملی را مدنظر قرار دهند. اگر مصالح ملی امروز ایران، حتی با شعارهای قبلی آنان مخالف است، شجاعت آن را داشته باشند که بر شعارهای پیشین خود اصرار نورزند، حتی اگر به اشتباه بودن شعارهای قبلی اعتراف نکنند یا آن که مصالح امروز را قبای‌ آن‌ها، دیروز شعار داده‌اند. مطمئن باشند که همه کسانی که دل در گرو ایران دارند، از هر تصمیمی که برای مصالح ملی گرفته شود، حمایت می‌کنند و با آن مخالفت نمی‌کنند.

نگارنده این نوشتار، معتقد است که مشکلات مملکت در ساختارها و سیاست‌هاست و به افراد بستگی کمتری دارد. برای بیان مطلب، یک مثال را مطرح می‌کنم. در نظر سیاست این مدرسه است که با بزرگان روستا هم مشورت نکند و فقط از معلمان همان روستا استفاده کند، حال آیا اگر بهترین مدیر مدرسه غیر انتفاعی تهران را به مدیریت این مدرسه بگماریم با یک مدیر تازه‌کار از همان روستا، مدیر مدرسه باشد، در عملکرد مدرسه خیلی تفاوت معناداری ایجاد خواهد شد؟

قطعاً این مدرسه اگر بخواهد بهترین کارایی را داشته باشد، لازم است بتواند با شهر ارتباط داشته باشد، با معتمدان روستا مشورت کند و حتی بتواند از معلمان خارج از روستا هم استفاده کند. در صورت تغییر سیاست، مدیر مدرسه می‌تواند کارایی خود را در جذب بهترین معلمان و اعتبارات برای مدرسه به کار گیرد.

در این‌س حالت، مدیر با تجربه می‌تواند کارایی خود را نشان دهد و در نهایت، این مدرسه، خروجی خود را با دانش‌آموزان باسواد نشان می‌دهد. اگر امروز، ایران تصمیم گرفته است که همکاری مثبت با اژانس جهانی انرژی اتمی داشته باشد یا مذاکرات برجامی وین را دنبال کند، یا اگر تصمیم، استفاده از دیپلماسی فعال در افغانستان است، باید از آن استقبال کرد.

در پایان: اگر دولت سیزدهم به دنبال رونق اقتصادی در کشور است، باید بهترین روابط تجاری با دنیا چه شرق چه غرب برقرار کند، پس ناگزیر است که به دنبال رفع تحریم‌ها باشد.

الان ایران که به عضویت سازمان همکاری‌های شانگهای پذیرفته شده است، در صورتی می‌توان از منافع این عضویت بهره برد که به دنبال رفع تحریم‌ها و رفع موانع از تبادلات رسمی بانکی بین‌المللی باشد. حال اگر این دولت در چنین شرایطی بخواهد FATF را بپذیرد، باید با شجاعت تمام، این مصلحت ملی را اجرایی کند، حتی اگر قبلاً علیه آن سخنرانی کرده باشند، شعار و فریاد زده باشند یا بیانهی داده باشند.



فرهاد فخرالدینی در گفت‌وگو با همدلی:

# موسیقی آزاد باشد، جلوی خشونت را می‌گیرد

#### یادداشت ← بی‌خوابی، کلاب‌هاوس و بقیه ماجرا



◀ فروزان آصف‌نحعی روزنامه‌نگار

بی‌خوابی به سرم زده بود و برخلاف همیشه ساعت ۲۴ بیدار بودم.

به کلاب‌هاوس سر زدم بینیم مباحث حول چه محورهای می‌چرخد. البته نگفته‌ام که همین یک جلسه نمی‌تواند ملاک ارزیابی دقیق کلاب‌هاوس باشد. ولی مایلم برداشت ابتدایی خودم را از چرخشی که در اتاق‌های مختلف آن زدم با شما درمیان بگذارم. همواره مطرح می‌شود که جهان مجازی به دلیل پنهان بودن هویت افراد می‌تواند بسیار گمراه کننده باشد؛ اطلاعات فیک و غلط را ترویج می‌کند و قادر است اخلاقیات را دچار آسیب جدی کند.

بنابراین تصمیم گرفتم به اتاق‌های خوب و بد آن سرزبتم تا بینیم میزان استقبال از کدام بخش بیشتر است؟ در یک ارزیابی کلی متوجه شدم میزان استقبال از اتاق‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی داخلی و منطقه به ویژه افغانستان بسیار زیاد بود. اما با کمال تعجب استقبال از اتاق‌هایی که می‌توانست سخنان مستهجن و خلاف عرف اجتماعی در آن‌ها مطرح شود، بسیار کم بود.

جالب‌تر این‌که مباحث روان‌شناسی اجتماعی و اتاق‌های جوک هم از استقبال متوسطی برخوردار بود. نکته اتاق جوک آن بود که هرچه جوک‌ها بی‌مزه‌تر بودند خنده‌دارتر و با استقبال بیشتری مواجه می‌شدند.

هدف آن بود که قهقهه منجر به آمدن اشک و بهبود برخی کارکردهای چشم شود.

نکته آن که درست است بسیاری از جوانان از ارزش‌های نسنال‌های پیشین خود تبعیت نمی‌کنند، و خلاف عرف، آیا می‌توانند حکایتی از آن کنند که جوانان شخصیت و منش خود را با شیوه‌ها و روش‌های دیگری سازگار و رشد می‌دهند؟

این وضعیت بیابگر نکته مهم دیگری نیز هست؛ آیا می‌توان گفت بر اساس جهان‌نگری ایدئولوژیک نسل ۵۷ و بعد از آن، جوانان مذکور نه جهان را مدیریت کردند (سخنان آقای احمدی‌نژاد) و نه قادر شدند آن را سامان دهند و بحران نتیجه هم اکنون هویداست، و جوانان حاضر تنها مایلند خارج از برداشت‌های ایدئولوژیک پدرانشان، با برداشت انسانی از دین و اتخاذ مثنی زندگی‌گرایی مبتنی بر قانون، زیست انسانی در چارچوب ایران را شکل بدهند؛ زیرا قابل دسترس، ملموس و اجرایی است؟ اگر چنین پیش‌فرضی درست باشد، ۵۰ سال آینده ایران چگونه خواهد بود؟ با این افکار از کلاب‌هاوس بیرون آمدم. اما صبح خلاف همیشه دیرتر بیدار شدم و دیرتر به محل کار رسیدم.



پاریس سفرای خود را از واشنگتن و کانبرا فراخواند

**بحران بی‌سابقه در روابط آمریکا، فرانسه و استرالیا**

↑

سال ششم \_ شماره ۱۷۷۶ \_ ۸ صفحه \_ قیمت ۲۰۰۰ تومان

#### سر مقاله

**شتاب تورم و خاک گرفتگی FATF**



▶ محسن رفیق

▶ روزنامه‌نگار

گرد و خاک ناشی از تغییر قدرت اجرایی و مقدمات تحویل سسکانداری کشور به رئیس‌جمهوری دیگر هم در نهایت فرونشست و اکنون چشم‌ها بار دیگر به دروازه‌های کشور دوخته شده است؛ دروازه‌هایی که در یک سو، تحریم‌های سنگین ناشی از بدعهدی طرف‌های غربی و در سویی دیگر، پشت کردن رویکرد داخلی به سازوکارهای مسراودات مالی بین‌المللی، قفل‌هایی رنگارزه بر آن بسته است. در همین چند هفته‌ای که از روی کار آمدن دولت جدید می‌گذرد، مسیر صعودی افزایش قیمت‌ها روندی پرشتاب به خود گرفته است و علاوه بر افزایش قیمت سکه و ارز، اقلام مورد نیاز زندگی روزمره مردم نیز افزایشی ۱۰ تا ۵۰درصدی را نشان می‌دهند. این درشرایطی است که زرمزه افزایش قیمت بنزین نیز از مجلس به گوش می‌رسد در این میان، آنچه بیش از پیش ضروری به نظر می‌رسد، در دستور کار قرار گرفتن بررسی دوباره قواعد پیوستن به FATF است. اگر چه ساختار فکری دولت جدید و حامیان آن در مجلس، همواره با تصویب لوایح FATF، در مخالفت بوده است و پذیرش این لوایح در شرایط تحریمی موجود را، برابر با ایجاد مشکل در دور زدن تحریم‌ها دانسته و تنها برداشته شدن ابتدایی تحریم‌ها را عامل احتمالی برای تصویب لوایح پارمو و CFT دانسته‌اند، اما به هر روی نباید از نظر دور داشت که بدون تصویب این لوایح، از تباط‌های ساده مالی با کشورهای دوست نیز غیرممکن خواهد بود، چرا

که رعایت قواعد و مقررات و استانداردهای بین‌المللی به عنوان شرط اول این مبادلات به شمار می‌رونددر این مسیر، دلخوش بودن به ۸۰ تا ۹۰میلیارد دلار مبادله در بخش واردات و صادرات که در سطح اقتصاد جهانی، عدد بسیار پایینی به شمار می‌رود و همچنین افتخار به افزایش بدل و بخشش چند کشور در ارسال واکسن‌های پر ممت، نمی‌تواند دلیلی برای ادعای دور زدن تحریم‌های بین‌المللی و دستپاچه به اهداف کشور در بخش تجارت جهانی باشد. در حال حاضر، عملاً تجارت کلان کشور در تحریمی قلع بکنده به سر می‌برد، فروش نفت امکان‌پذیر نیست، نقل و انتقال پول قفل شده و در‌های سوئیفت هم به روی کشور بسته است. این روزها، تنها مجرای مبادلات اقتصادی فعلی کشور از طریق ایجاد شرکت‌ها و صرافی‌های پوششی شکل می‌گیرد که دولت در برخی نمایندگان مجلس با نادیده انگاشتن هزینه‌های بسیار بالای آن، به عنوان افتخاری بسزراگ از آن یاد می‌کنند. این در حالی است که در کل دنیا، تنها ایران و کره شمالی به لوایح FATF، نپیوسته‌اند و با صرف هزینه‌هایی چند برابر معمول، از زیستن مشقت‌بار در شرایط تحریمی به عنوانی برندی برای خود یاد می‌کنند. در این روند، برخی نمایندگان مجلس معتقدند که دولت رئیسی توانسته است برخلاف آدرس‌های غلط دولت روحانی و با وجود نپیوستن به FATF، جهش نظامی در واردات واکسن از طریق دیپلماسی فعال و تماس با روسای جمهور چین یا روسیه ایجاد کند و از این نمونه به عنوان دلیلی برای بی‌اهمیتی پیوستن به لوایح FATF یاد می‌کنند، اما نباید فراموش کرد که در ابعاد کلان، بدون مشخص شدن وضعیت برجام، پیوستن FATF و ادامه مذاکرات برای پیوستن به سازمان تجارت جهانی، امکان عقد قراردادهای تجاری واقعی با کشورهای دیگر وجود نخواهد داشت. لازمه جذب سرمایه خارجی، حل شدن مسئله برجام و FATF است تا امکان مبادلات پولی و جذب سرمایه‌گذاری فراهم شود. به هر روی، هر کشور یا شرکتی برای سرمایه‌گذاری در ایران باید پول و سرمایه خود را از مسیری قانونی وارد کشور کند و وقتی همه مبادی و مسیرها مسدود شده باشند، عملاً شرکت‌های بزرگ حاضر به پذیرش ریسک برای طی کردن راه‌های دیگر نبوده و سرمایه خود را به این منظور در خطر قرار نمی‌دهنداز سوی دیگر، در حال حاضر، ایران هیچ نقش و قدرتی در نهادهاسازی مالی بین‌المللی ندارد و امکان کشور در استفاده از تسهیلات نهادهایی مانند بانک جهانی و برخی بانک‌ها که اتفاقاً در آن عضو هم است، نزدیک به صفر است. برای نمونه، چندی پیش صندوق بین‌المللی پول برای کمک شمیلیارد دلاری به ایران در شرایط کرونا اعلام آمادگی کرد، اما آمریکا اجازه نداد و از انجام این کمک منمانت کرد. اگر چه مخالفان پیوستن به FATF، بر این باورند که با انجام این امر، شفاف‌سازی مالی و اطلاعاتی برای دشمنان ایجاد شده و عملاً ایران هیچگونه عوایدی از پیوستن به FATF ، نخواهد داشت و در اصل، نسخه FATF بسا این هدف برای ایران پیچیده شده که اطلاعات محرمانه، اقتصادی، نظامی و سیاسی کشور در اختیار بیگنگان قرار بگیرد، اما به هر روی باید در نظر داشت که کلیدز ارتباط با اقتصاد جهان، بسترسازی برای ورود سرمایه‌گذار خارجی و خروج کشور از بحران اقتصادی حاضر، تنها از مجرای بازگشت به ساختارهای بین‌المللی می‌گذرد و شننا کردن در خلاف جهت و صرف انرژی بیهوده، جز هدر دادن منابع و زمان، نتیجه دیگری به همراه نخواهد داشت.